
SOUD PRO VEŘEJNOU SLUŽBU 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze 
dne 20. ledna 2011 — Strack v. Komise 

(Věc F-121/07) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Úředníci — Přístup k dokumentům — 
Nařízení (ES) č. 1049/2001 — Pravomoc Soudu — Přípust

nost — Akt nepříznivě zasahující do právního postavení“) 

(2011/C 72/53) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Guido Strack (Kolín nad Rýnem, Německo) (zástupce: 
H. Tettenborn, advokát) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Currall a B. Eggers, 
zmocněnci, ve spolupráci s B. Wägenbaurem, advokátem) 

Předmět věci 

Veřejná služba — Zrušení několika rozhodnutí Komise, kterými 
byl zamítnut okamžitý a plný přístup k různým údajům doku
mentům týkajícím se žalobce. Žádost o náhradu škody. 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Každý z účastníků řízení ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 315, 22.12.2007, s. 50. 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze 
dne 20. ledna 2011 — Strack v. Komise 

(Věc F-132/07) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Úředníci — Články 17, 17a a 19 služeb
ního řádu — Žádost o povolení zveřejnit dokumenty — 
Žádost o povolení k uveřejnění dokumentu — Žádost o povo
lení použít zjištění před vnitrostátními soudními orgány — 

Přípustnost“) 

(2011/C 72/54) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Guido Strack (Kolín nad Rýnem, Německo) (zástupce: 
H. Tettenborn, advokát) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Currall a B. Eggers, 
zmocněnci, ve spolupráci s B. Wägenbaurem, advokátem) 

Předmět věci 

Veřejná služba — Zrušení několika rozhodnutí Komise, kterými 
byl zamítnuta žádost žalobce o povolení k uveřejnění určitých 
dokumentů a k podání stížnosti směřující proti (bývalým) komi
sařům a zaměstnancům Komise — Žádost o náhradu škody 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) G. Strackovi se ukládá náhrada veškerých nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 107, 26.4.2008, s. 44. 

Žaloba podaná dne 22. října 2010 — Gross a další v. 
Soudní dvůr 

(Věc F-106/10) 

(2011/C 72/55) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Ivo Gross (Lucemburk, Lucembursko) a další (zástupce: 
J. Kayser, advokát) 

Žalovaný: Soudní dvůr Evropské unie 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí, z nichž vycházejí opravené výplatní pásky 
žalobců pro období od července do prosince 2009 a výplatní 
pásky vydané od 1. ledna 2010 v rámci roční úpravy odměn a 
důchodů úředníků a ostatních zaměstnanců na základě nařízení 
Rady (EU, Euratom) č. 1296/2009 ze dne 23. prosince 2009 

Návrhová žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí orgánu oprávněného ke jmenování o 
úpravě odměn žalobců, z nichž vycházejí výplatní pásky 
zpětně upravující odměnu č. 12/2009, rozeslané v roce 
2010, výplatní pásky č. 1/2010, 2/2010, 3/2010, 4/2010, 
5/2010, 6/2010, 7/2010, 8/2010, 9/2010 a veškeré další 
výplatní pásky vydané následně až do konečného rozhod
nutí v této věci, neboť v rozporu s právem upravují odměnu 
o 1,85 % namísto o 3,7 %;

CS C 72/34 Úřední věstník Evropské unie 5.3.2011


